2003年 11月 10日

報道関係各位

資本の減少による累積損失解消のお知らせ資本の減少による累積損失解消のお知らせ資本の減少による累積損失解消のお知らせ資本の減少による累積損失解消のお知らせ

      日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区）は、11月 10日（月）
    開催の臨時株主総会にて、資本の減少について決議いたしましたので、お知らせします。

（（（（1111））））    減資の内容減資の内容減資の内容減資の内容
①減少すべき資本の額

        資本金の額 122億 86百万円を 48億 86百万円減少させ、74億円といたします。
②資本減少の方法

        発行済株式総数の変更を行わず、無償で資本金の額のみを減少いたします。
        商法第 375条第 1項に基づき、資本金の額 122億 86百万円のうち 48億 86百万円全額を、
       当社の累積損失である資本の欠損 48億 86百万円に充当いたします。

（（（（2222））））    減資の目的減資の目的減資の目的減資の目的

  当社では、経営戦略の総合的施策のひとつとして、株式の公開準備を開始することといたし
ましたが、同時に、より一層の機能改善・サービス拡充を迅速に行える体制とするために、
現行の株式注文取次ぎ方式を見直し、独自に取引所（東証・大証・名証）の取引資格の取得申
請を予定しております。
  こうした中、創業期の累積損失を解消するために、資本の減少を行うことといたしました。
  この資本の減少による累積損失解消の処理は、資本の部の勘定の振替であり、当社の純資産
額に変更を生じるものではありません。また、発行済株式総数にも変更はありませんので、一
株あたりの純資産額に変更を生じるものでもありません。
  なお、株主構成および持株比率の変更はありません。

（（（（3333））））    減資の日程減資の日程減資の日程減資の日程

・株 主 総 会 決 議 日            ： 2003 年 11 月 10 日（月）
・減 資 の 効 力 発 生 日            ： 2003 年 12 月 16 日（火）予定※

※商法の規定に基づく必要な手続きを経て、効力発生となります。

          （ご参考）

 資本金 発行済株式総数 資本準備金
10 月末日現在 122 億 8600 万円 22 万 5400 株 26 億 4707 万円
減資後 74 億円 22 万 5400 株 26 億 4707 万円

http://www.nikkobeans.co.jp/AboutUs/ipo/guest/G800/anb/rel031025.htm
http://www.nikkobeans.co.jp/AboutUs/ipo/guest/G800/anb/rel031025.htm